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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att skydda Sverige från 
kinesisk påverkan och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
I en tid då den globala ordningen skakas är det en farlig illusion att tro att närmare band 
till Kina kan ersätta en skakig transatlantisk relation. Kinas auktoritära styre känne-
tecknas av centraliserad makt, systematisk censur och omfattande brott mot mänskliga 
rättigheter. Kinesiska företag är aldrig helt privata utan står under krav att lyda och 
rapportera till kommunistpartiet, vilket gör ekonomiska utbyten till en potentiell kanal 
för politisk påverkan och industrispionage. 

Handel och investeringar med Kina innebär risk för strategiskt beroende, teknologisk 
stöld och möjlig infiltration genom enhetsfrontspolitiken. Att söka ekonomisk vinning 
genom närmande till Kina är inte en neutral affärsstrategi utan en långsiktig risk för vår 
demokratiska integritet och vår ekonomiska självständighet. 

Sverige och EU måste stå enade mot auktoritära länder som systematiskt undergräver 
den regelbaserade världsordningen. En värderingsstyrd utrikes- och handelspolitik 
kräver att vi minskar vårt beroende av Kina, stärker banden till demokratier och 
investerar i handel som bygger på ömsesidiga rättsstatliga principer. Det är ett vägval 
mellan kortsiktig ekonomisk vinning och långsiktig frihet. 

En nationell strategi för att minska Sveriges ekonomiska och teknologiska beroende 
av Kina, inklusive mål för diversifiering av handel och investeringar, behöver tas fram. 
EU bör samordna exportkontroller, investeringar och teknologiskt skydd gentemot Kina 
och andra auktoritära stater. 

Relevanta myndigheter bör få i uppdrag att granska och stoppa investeringar eller 
företagsförvärv som riskerar att leda till strategiskt beroende eller risk för industri-
spionage. 
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Frihandelsavtal med demokratier och marknadsekonomier där rättsstat och 
mänskliga rättigheter respekteras bör prioriteras av EU. 

Skyddet mot otillbörlig påverkan från kinesiska aktörer inom akademi, näringsliv 
och politik genom ökad säkerhetsprövning och informationsdelning måste stärkas. 
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